HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 21/NQ-HĐND
	Hà Nam, ngày 20 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
VỀ KÉO DÀI THỜI GIAN BỐ TRÍ VỐN THỰC HIỆN DỰ ÁN CHO MỘT SỐ DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÔNG DO NGÂN SÁCH TỈNH BỐ TRÍ VỐN
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 47/2019/QH14;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 06 năm 2019;
Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết về thi hành một số điều của Luật Đầu tư công.
Xét Tờ trình số 874/TTr-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam đề nghị kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án cho một số dự án đầu tư công do ngân sách tỉnh bố trí vốn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận, thống nhất của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí việc kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án cho một số dự án đầu tư công do ngân sách tỉnh bố trí vốn như Tờ trình số 874/TTr-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh (Chi tiết có phụ lục kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khóa XIX, Kỳ họp thứ sáu (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 20 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Chính phủ;
- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính;
- TT Tỉnh ủy,
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban, các Tổ, các ĐB HĐND tỉnh;
- Các Sở: KH và ĐT, Tài chính;
- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thanh Sơn

DANH MỤC
CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ KÉO DÀI THỜI GIAN BỐ TRÍ VỐN THỰC HIỆN DỰ ÁN DO NGÂN SÁCH TỈNH BỐ TRÍ
(Kèm theo Nghị quyết số: 21/NQ-HĐND ngày 20/4/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam)
	STT
	Danh mục dự án
	Quyết định đầu tư
	Quyết định đầu tư
	Quyết định đầu tư
	Điều chỉnh thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đến năm

	Số QĐ, ngày tháng năm
	Địa điểm XD
	Thời gian KC-HT

	1
	Hạ tầng kỹ thuật thiết yếu giai đoạn I Khu Đại học Nam Cao tỉnh Hà Nam
	1190/QĐ-UBND ngày 03/6/2013; 566/QĐ-UBND ngày 03/6/2013; 3686/UBND ngày 5/12/2019
	Duy Tiên, Phủ Lý
	2012-2021
	2024

	2
	Dự án cải tạo, nâng cấp hạ tầng du lịch DTLSVH quốc gia Đền Trần Thương, xã Nhân Đạo, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam
	1306/QĐ-UBND ngày 30/10/2015; 1015/QĐ-UBND ngày 11/7/2016; 643/QĐ-UBND ngày 18/4/2019
	Lý Nhân
	2016-2020
	2022

	3
	Dự án đầu tư xây dựng cầu Châu Giang trên đường ĐT496B
	1823/QĐ-UBND ngày 31/10/2017, 167/UBND-GTXD ngày 20/01/2021
	Bình Lục
	2017-2021
	2024

	4
	Xử lý khẩn cấp chống sạt lở, cải tạo nâng cấp kênh I4-4 và một số công trình tưới tiêu trên địa bàn huyện Duy Tiên, tỉnh Hà Nam
	475/QĐ-UBND ngày 8/5/2013; 2654/QĐ-UBND ngày 28/12/2018; 75/UBND-NN&PTNT ngày 11/01/2021
	Duy Tiên
	2012-2021
	2024

	5
	Dự án xây dựng hồ sơ địa chính và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Hà Nam
	1541/QĐ-UBND ngày 12/08/2019, 1020/QĐ-UBND ngày 28/6/2021
	Toàn tỉnh
	2010-2020 và sau năm 2020
	2025

	6
	Dự án đầu tư xây dựng phòng khám đa khoa Đồng Văn
	566/QĐ-UBND 12/4/2018, 2382/QĐ-UBND ngày 20/11/2020
	Duy Tiên
	2017-2021
	2022

	7
	Đường ĐH 04 huyện Bình Lục
	1161/QĐ-UBND ngày 21/6/2019; 2254/QĐ-UBND ngày 3/11/2020
	Bình Lục
	2019-2022
	2023

	8
	Dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường nối ĐT 492 với ĐT 499 phục vụ cứu hộ cứu nạn đê sông Hồng huyện Lý Nhân (GĐ2):
	1789/QĐ-UBND ngày 27/10/2017; 2117/QĐ-UBND ngày 09/10/2019
	Lý Nhân
	2018-2021
	2022